АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 г. Тамбов

12.03.2015             № 622

О создании регионального учебно-методического

объединения в системе общего образования

Тамбовской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 29.12.12

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях участия

педагогических, научных работников, представителей работодателей в

реализации федеральных государственных образовательных стандартов,

координации действий организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в обеспечении качества и развития содержания общего

образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  региональное  учебно-методическое объединение   в системе

общего образования Тамбовской области.

2. Утвердить:

2.1.  Положение о региональном учебно-методическом объединении (далее

- региональное УМО) в системе общего образования Тамбовской области

(приложение ).

2.2. Первого заместителя начальника управления Филатьеву Л.В.

председателем регионального УМО.

3. Определить Тамбовское областное государственное образовательное

автономное учреждение дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации работников образования» (далее –

ТОИПКРО) ответственной организацией за работу региональных   УМО.

4. ТОИПКРО (Шешерина) обеспечить до 28.03.2015г. формирование

состава регионального УМО.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления      Н.Г. Астафьева

Первый заместитель начальника

управления

_______________Л.В. Филатьева

Начальник отдела надзора за

соблюдением законодательства в

сфере образования

________________Т.П. Котельникова

Начальник отдела общего и

дошкольного образования

_______________И.А. Панасина

Ректор ТОИПКРО

_______________Г.А. Шешерина

Рассылка:

Л.В. Филатьева

Т.П. Котельникова

И.А. Панасина

Г.А. Шешерина

Органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в

сфере образования – 30 экз.